



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS

CNPJ: 03.575.727/0001-95

ANEXO - I

Termo de Referência

LOTE: 1 - LOTE 01

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Marca	Preço Máx.Unit.	Preço Unit.	Preço Max.Total
23	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCTE C/ 100	UNIDADE	45		7,19		323,55
25	ABOCATH 22 - CX C/ 50 UN	UNIDADE	4		163,91		655,64
26	ABOCATH 24 - CX C/ 50 UN	UNIDADE	4		163,91		655,64
17845	AGUA DESTILADA - GALAO 5 LITROS	UNIDADE	60		11,70		702,20
17846	AGUA OXIGENADA 1000ML.	UNIDADE	24		8,50		204,08
109	AGULHA DESC 40 X 12 CX C/ 100 UND	UNIDADE	12		18,59		223,04
111	AGULHA 13X4,5 CX C/ 100 UN	UNIDADE	45		15,89		714,90
20710	AGULHA 20X5,5 CAIXA COM 100 UND	CAIXA	41		15,49		635,23
10330	AGULHA 25 X 06 CX C/ 100	UNIDADE	26		15,49		402,83
113	AGULHA 25 X 07 CX C/ 100	UNIDADE	20		15,89		317,73
114	AGULHA 25 X 08 - CX C/ 100	UNIDADE	12		15,89		190,64
11249	ALCOOL ETILICO 70% C/ 1000ML	UNIDADE	80		17,85		1427,73
11218	ALGODAO ROLO 500G	UNIDADE	33		18,80		620,51
21891	ALMOTOLIA POLIETILENO ESCURA 250 ML	UNIDADE	15		5,03		75,50
21892	ALMOTOLIA POLIETILENO TRANSPARENTE 250 ML	UNIDADE	26		5,03		130,87
17853	ATADURA DE CREPE 10CM 13 FIOS 100% ALGODÃO C/12 UND	UNIDADE	100		10,17		1017,33
17854	ATADURA DE CREPE 15CM 13 FIOS 100% ALGODÃO C/12 UND	PACOTE	100		15,24		1523,67
17855	ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS 100% ALGODÃO C/12 UND	PACOTE	100		20,34		2033,67
21908	BIOMBO TRIPLO	UNIDADE	5		554,27		2771,35
21893	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	15		6,27		94,00
17857	CLOREXEDINA 2% DEGERMANTE	UNIDADE	14		20,95		293,30
10333	COLETOR UNIVERSAL 80 ML - CX COM 1000 UN	UNIDADE	5		529,17		2645,87
17858	COMPRESSA DE GAZES 100% ALGODÃO DE 11 FIOS - 5 DOBRAS 8 CAMADAS DE 7,5 X7,5 CM PCT C/ 500	UNIDADE	140		38,73		5422,20
17859	DESCARTEX DE 13 LITROS CX C/ 10 UND	CAIXA	20		61,56		1231,13
17860	ENVELOPE GRAU CIRURGICO COM AUTOSELANTE 19X32 CM C/ 100	UNIDADE	20		122,83		2456,53
17861	ENVELOPE GRAU CIRURGICO COM AUTOSELANTE 9X25 CM C/ 100	UNIDADE	25		46,79		1169,83
17862	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO GRANDE 15 X25 CM CX C/ 100	UNIDADE	30		71,36		2140,70
17863	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO GRANDE 24 X38 CM CX C/ 100	UNIDADE	25		175,46		4386,58
17864	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUCOES PARENTAIS	UNIDADE	250		2,57		642,50
17865	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL PCT C/ 100 UND	PACOTE	8		39,27		314,19
17866	ESCOVINHA PARA LAVAGEM DAS UNHAS	UNIDADE	4		5,02		20,08



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS

CNPJ: 03.575.727/0001-95

21894	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE - MANGUITO ADULTO BRIM	UNIDADE	10		244,98		2449,83
17868	ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL DE BRAÇO	UNIDADE	10		439,52		4395,17
2905	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - ROLO	UNIDADE	50		12,87		643,67
17869	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA PCT C/ 100 UND	PACOTE	10		10,59		105,90
10336	ESPECULO VAGINAL LUB G	UNIDADE	310		3,03		940,33
10335	ESPECULO VAGINAL LUB M	UNIDADE	1000		4,73		4726,67
10334	ESPECULO VAGINAL LUB P	UNIDADE	400		2,72		1089,33
17870	ESTETOSCOPIO	UNIDADE	24		80,17		1924,16
17871	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 3.0	CAIXA	8		65,45		523,63
17872	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4.0	CAIXA	8		65,45		523,63
17873	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 5.0	CAIXA	10		65,45		654,53
21895	FITA CREPE 19 MM X 50 M	UNIDADE	150		5,62		842,50
17874	FITA CREPE COM MARCADOR (ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	96		7,25		695,68
17876	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA 10CM X 4,5 M	UNIDADE	62		10,09		625,37
17875	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA 2,5CM X 4,5 M	UNIDADE	46		3,99		183,39
17877	FITA HIPOALERGICA MICROPOROSA 5CM X 4,5 M	UNIDADE	40		6,30		251,87
12203	FIXADOR CITOLOGICO	UNIDADE	16		16,08		257,23
17879	GALÃO DE GEL PARA ULTRASSOM DE 1000ML	UNIDADE	35		15,51		542,97
3638	HIPOCLORITO DE SODIO 1% GALAO 5LT (ESTERILIZAÇÃO QUIMICA)	UNIDADE	26		43,24		1124,15
17880	ODOPOVIDONA DEGERMANTE DE 1 LITRO	UNIDADE	14		32,40		453,60
18101	ODOPOVIDONA TOPICO DE 1 LITRO	UNIDADE	26		30,83		801,58
21896	KIT PARA DEBULIZAÇÃO ADULTO - CONJ C/ MICRO NEBULIZADOR, EXTENSAO C/ CONECTOR	UNIDADE	12		11,83		142,00
21897	KIT PARA DEBULIZAÇÃO INFANTIL - CONJ C/ MICRO NEBULIZADOR, EXTENSAO C/ CONECTOR	UNIDADE	12		11,83		142,00
21898	LAMINA PARA BISTURI N. 15	CAIXA	8		47,61		380,85
17882	LAMINAS PARA MICROSCOPIA FOSCA CX C/ 50 UND	CAIXA	12		12,51		150,12
17883	LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR 50CM X 50 MT	UNIDADE	20		12,23		244,60
17884	LENCOL DESCARTAVEL PARA MACA, PCT C/ 10 UND	PACOTE	100		32,42		3242,33
4436	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100	UNIDADE	30		38,44		1153,20
21899	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100	CAIXA	80		38,44		3075,20
21900	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100	CAIXA	80		38,44		3075,20
21901	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP CX C/ 100	CAIXA	80		38,44		3075,20
17885	LUVA ESTERIL 7,5	PAR	100		2,86		286,33
21905	MESA DE MAYO PARA INSTRUMENTAL, ALTUA REGULAVEL	UNIDADE	4		506,06		2024,23
21907	MESA GINECOLOGICA SIMPLES	UNIDADE	4		1652,70		6610,80
21906	MOCHO SIMPLES ALTURA RUGULAVEL POR PISTAO A GAS S/ ENCOSO C/ PES C/ RODIZIO GIRATORIO	UNIDADE	8		793,75		6350,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS

CNPJ: 03.575.727/0001-95

21903	PINÇA ATOMICA 14 CM, ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	33,65	336,47
21904	PINÇA KELLY 14 CM CURVA, ACO INOX, AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	57,40	574,03
17889	ROLO DE PAPEL PARDO PARA ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	2	189,26	378,52
17890	SACO DE LIXO (MATERIAL CONTAMINADO) 30 LITROS	UNIDADE	750	0,44	327,50
17891	SCALPE 19 CX C/ 100 UND	CAIXA	4	48,85	195,41
17892	SCALPE 21 CX C/ 100 UND	CAIXA	4	48,85	195,41
17893	SCALPE 23 CX C/ 100 UND	CAIXA	4	48,85	195,41
17894	SERINGA DE 20ML CX C/ 100 UND	CAIXA	4	79,38	317,53
11192	SERINGA DESC 01 ML C/AG 13/4,5 INSULINA CAIXA C/ 100	UNIDADE	2500	0,51	1283,33
10332	SERINGA DESC. 03 ML S/AG - CX C/ 100 UN	UNIDADE	30	33,43	1002,80
7020	SERINGA DESCART. S/AG. 10ML CX C/ 100 UND.	UNIDADE	5	59,89	299,43
7021	SERINGA DESCART. S/AG. 5ML CX C/ 100 UND	UNIDADE	10	36,21	362,10
21902	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % - GALAO 5 LT	UNIDADE	45	43,24	1945,65
17896	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS SILICONIZADA ESTERL N. 16, CX COM 10 UND	CAIXA	3	70,02	210,06
17897	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS SILICONIZADA ESTERL N. 18, CX COM 10 UND	CAIXA	3	70,02	210,06
17898	SONDA URETRAL N.16, PCT C/ 10 UND	PACOTE	3	15,33	46,00
17899	SONDA URETRAL N.18, PCT C/ 10 UND	PACOTE	3	17,24	51,72
7262	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 1000ML	UNIDADE	50	9,44	472,17
7267	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UNIDADE	300	4,32	1296,00
7269	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UNIDADE	200	4,96	992,67
7270	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UNIDADE	100	5,99	599,33
7274	SORO GLICOSADO 5% - 1000ML	UNIDADE	30	10,56	316,80
7276	SORO GLICOSADO 5% - 500ML	UNIDADE	45	6,41	288,30
17900	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	12	30,05	360,64
17901	TESOURA SPENCER PARA RETIRADA DE PONTOS 9 CM ACO INOX AUTOCLAVAVEL	UNIDADE	10	66,97	669,67
20713	TIRA DE GLICEMIA - CX COM 50 UN	CAIXA	150	83,56	12533,50
17902	TUBETE PORTA LAMINA PARA PREVENTIVO	UNIDADE	500	0,92	460,00

Total Balizamento: 115.070,79

Valores expressos em Reais

Total R\$:

PRAZO DA PROPOSTA: _____

LOCAL E DATA, _____, ____ / _____ / _____

CARIMBO DO CNPJ

ASSINATURA